

UDKAST

Forslag

til

Lov om ændring af lov om Det Centrale Virksomhedsregister
(Offentliggørelse af oplysninger om konkurskarantæner i CVR)

§ 1

I lov om Det Centrale Virksomhedsregister, jf. lovbekendtgørelse nr. 1052 af 16. oktober 2019, som ændret ved § 6 i lov nr. 642 af 19. maj 2020, § 6 i lov nr. 569 af 10. maj 2022, § 5 i lov nr. 639 af 11. juni 2024 og § 1 i lov nr. 710 af 20. juni 2025, foretages følgende ændringer:

1. I § 2, *nr. 2*, ændres » til: »,«.

2. I § 2, *nr. 3*, ændres »19.« til: »19, og«.

3. I § 2 indsættes som *nr. 4*:

»4) stille oplysninger om aktive konkurskarantæner registreret i konkurskarantænereregisteret til rådighed for offentligheden, jf. § 18 e.«

4. I § 18, *stk. 4, 1. pkt.*, indsættes efter »Virksomhedsregister«: », jf. dog *stk. 5*«.

5. I § 18 indsættes som *stk. 5*:

Stk. 5. Oplysning om adresse og bopælsland for personer pålagt konkurskarantæne offentliggøres i Det Centrale Virksomhedsregister i den periode, konkurskarantænen offentliggøres, jf. § 18 e.

Stk. 5-9 bliver herefter *stk. 6-10*.

6. Efter § 18 d indsættes:

»§ 18 e. Oplysninger om en pålagt konkurskarantæne i konkurskarantænerregistret, jf. konkurslovens § 169, *stk. 1*, offentliggøres i Det Centrale Virksomhedsregister og slettes, når konkurskarantænen er udløbet.«

§ 2

Erhvervsministeren fastsætter tidspunktet for lovens ikrafttrædelse.

§ 3

Loven gælder ikke for Færøerne og Grønland.

Bemærkninger til lovforslaget

Almindelige bemærkninger

Indholdsfortegnelse

1. Indledning
2. Lovforslagets baggrund
3. Lovforslagets hovedpunkter
 - 3.1. Hjemmel til offentliggørelse af oplysninger om aktive pålagte konkurskarantæner i CVR
 - 3.1.1. Gældende ret
 - 3.1.2. Erhvervsministeriets overvejelser
 - 3.1.3. Den foreslåede ordning
4. Økonomiske konsekvenser og implementeringskonsekvenser for det offentlige
5. Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet m.v.
6. Administrative konsekvenser for borgerne
7. Klimamæssige konsekvenser
8. Miljø- og naturmæssige konsekvenser
9. Forholdet til EU-retten
10. Hørte myndigheder og organisationer m.v.
11. Sammenfattende skema

1. Indledning

Personer, der pålægges konkurskarantæne i medfør af konkursloven, registreres i konkurskarantænerregisteret, der føres af Erhvervsstyrelsen. Oplysningerne om pålagte konkurskarantæner er i dag alene tilgængelige for visse offentlige myndigheder – navnlig Skatteforvaltningen, skifteretterne og politiet, men Folketinget vedtog i 2024, som led i revisionen af konkursloven, at der fremover skal være offentlig adgang til oplysningerne.

Siden 1999 har Det Centrale Virksomhedsregister (herefter "CVR") været det autoritative register for aktuelle og historiske grunddata om alle registrerede virksomheder i Danmark, herunder oplysninger om personer, der registreres i medfør af selskabslovgivningen. I CVR er der mulighed for at fremsøge virksomheder såvel som de personer, der har eller har haft en registreret relation til en given virksomhed, f.eks. som ledelsesmedlem, både for så vidt angår aktive og ophørte virksomhedsrelationer.

Med lovforslaget foreslås det, at der i lov om Det Centrale Virksomhedsregister indføres en hjemmel til, at oplysninger om pålagte konkurskarantæner kan offentliggøres i CVR.

2. Lovforslagets baggrund

Det er ved lov nr. 656 af 11. juni 2024 om ændring af konkursloven (Revision af konkurskarantænerreglerne) vedtaget, at der skal være fuld offentlighed om pålagte konkurskarantæner. Ved lov blev der således foretaget en ændring af konkurslovens § 169, stk. 2, hvorefter der blev givet bemyndigelse til at fastsætte regler til brug for udmøntning af Konkursrådets model 1 om fuld offentlig adgang til konkurskarantænerregisteret.

Det fremgår af lovbemærkningerne til lovforslaget, at modellen indebærer, at der vil blive oprettet en særskilt digital løsning, hvor den, der ønsker oplysninger om en specifik person, vil kunne fremsøge en person, der er pålagt en konkurskarantæne. Det vil herefter være muligt at få oplysninger om den eller de konkurskarantæner, vedkommende aktuelt er pålagt. Det nærmere indhold af oplysningerne om karantænen vil blive fastsat i konkurskarantænebekendtgørelsen., jf. Folketingstidende 2023-24, tillæg A, L 129 som fremsat, side 28.

3. Lovforslagets hovedpunkter

3.1. Hjemmel til offentliggørelse af oplysninger om aktive pålagte konkurskarantæner i CVR

3.1.1. Gældende ret

Det følger af konkurslovens § 169, stk. 1, at Erhvervsstyrelsen fører et register over pålagte konkurskarantæner.

Efter konkurslovens § 169, stk. 2, kan erhvervsministeren efter forhandling med justitsministeren fastsætte regler om bl.a. offentlig adgang til registeret.

Det fremgår af bemærkningerne til lov nr. 656 af 11. juni 2024 om ændring af konkursloven (Revision af konkurskarantænerreglerne), jf. Folketingstidende 2023-24, tillæg A, L 129 som fremsat, side 28, at ændringen af konkursloven, hvormed der gives fuld offentlighed om pålagte konkurskarantæner, indebærer, at der gives hjemmel i konkursloven til at fastsætte nærmere regler om den offentlige adgang til registeret i konkurskarantænebekendtgørelsen. Det følger af bemærkningerne, at det således i bekendtgørelsen vil blive bestemt, at der alene vil kunne søges efter aktive konkurskarantæner, hvilket indebærer, at når en konkurskarantæne udløber, vil det

UDKAST

ikke længere være muligt at fremsøge den i systemet. En konkurskarantæne pålægges normalt for 3 år. Det følger endvidere af bemærkningerne, at der vil blive fastsat regler om, hvilke oplysninger der vil være tilgængelige efter at have fremsøgt en person, der er pålagt konkurskarantæne. De tilgængelige oplysninger forventes at være den pågældendes navn, adresse – i det omfang personen ikke har beskyttet adresse – og oplysninger om aktive og ophørte virksomhedsrelationer fra CVR-registreret. Derudover forventes der at være oplysninger, der knytter sig til selve konkurskarantænen, f.eks. afgørelsesdato, udløbsdato mv.

Det fremgår videre af de samme bemærkninger, at Konkursrådet bemærker, at en model med fuld offentlighed giver anledning til en identifikationsproblematik. I bemærkningerne foreslås denne risiko imødegået ved, at når en person, der er pålagt konkurskarantæne, fremsøges i registeret, vil karantænen blive opkoblet på konkursboets CVR-nr., og der vil fremgå samme oplysninger, som er tilgængelige ved et almindeligt opslag i CVR, herunder f.eks. adresse, som kan medvirke til at mindske risikoen for en forveksling af to personer med samme navn.

Bemyndigelsesbestemmelsen i konkurslovens § 169, stk. 2, er anvendt til at udstede bekendtgørelse nr. 866 af 24. juni 2024 om førelse af et register over pålagte konkurskarantæner (konkurskarantænebekendtgørelsen), som senest er ændret ved bekendtgørelse nr. 1162 af 9. november 2024.

Det følger af bekendtgørelsens § 5, at opdatering af oplysningerne i konkurskarantæneregistret om en konkret konkurskarantæne ophører to år efter udløbet af karantænen. Oplysningerne overføres på dette tidspunkt til en database over historiske oplysninger hos Erhvervsstyrelsen.

Det følger af § 2 i lov om Det Centrale Virksomhedsregister, at Det Centrale Virksomhedsregister har til formål at

- 1) indeholde grunddata om juridiske enheder, jf. § 3, der er erhvervsdrivende eller arbejdsgivere, og de dertil knyttede produktionsenheder, jf. § 4,
- 2) foretage en entydig nummerering af de i registret optagne juridiske enheder og produktionsenheder, jf. §§ 5 og 6, og
- 3) stille grunddata til rådighed for offentlige myndigheder og institutioner samt private, jf. §§ 18 og 19.

Det fremgår af § 18, stk. 1, i lov om Det Centrale Virksomhedsregister, at enhver kan fra Det Centrale Virksomhedsregister få adgang til de grunddata,

der er optaget i registret, med de undtagelser og på de betingelser, der er nævnt i stk. 2-8.

Efter stk. 2 må CPR-nummer ikke videregives til private.

Stk. 3 fastsætter, at oplysning om navn for fuldt ansvarlige deltagere, stiftere, ejere og ledelsesmedlemmer til enhver tid offentliggøres i Det Centrale Virksomhedsregister, medmindre Erhvervsstyrelsen træffer anden beslutning. Dette gælder for både aktive og ophørte juridiske enheder, jf. § 3, nr. 1-3.

Det følger af stk. 4, at oplysning om adresse og bopælsland for fuldt ansvarlige deltagere, stiftere, ejere og ledelsesmedlemmer offentliggøres i Det Centrale Virksomhedsregister, indtil der er forløbet 5 år, efter at personen er ophørt med at være aktiv i en juridisk enhed, jf. § 3, nr. 1-3, som er registreret i Det Centrale Virksomhedsregister. Dette gælder for både aktive og ophørte juridiske enheder. For personer, der har registreret navne- og adressebeskyttelse i Det Centrale Personregister, offentliggøres adressen ikke i Det Centrale Virksomhedsregister, så længe beskyttelsen er gældende i Det Centrale Personregister, medmindre personen anmoder Erhvervsstyrelsen om, at adressebeskyttelsen ikke skal gælde i Det Centrale Virksomhedsregister. Personer, der ikke har et CPR-nummer, kan anmode Erhvervsstyrelsen om adressebeskyttelse i Det Centrale Virksomhedsregister.

Efter stk. 5 fastsætter Erhvervsstyrelsen de nærmere vilkår og betingelser for adressebeskyttelse og for videregivelse af beskyttede adresser for personer uden CPR-nummer, jf. stk. 4, 4. pkt.

3.1.2. Erhvervsministeriets overvejelser

For at sikre en digital adgang til oplysninger om pålagte konkurskarantæner for offentligheden i overensstemmelse med konkursloven har Erhvervsministeriet overvejet, hvordan der kan gives adgang til oplysninger i konkurskarantænerregisteret.

I CVR er der mulighed for at fremsøge oplysninger om virksomheder såvel som den personkreds, der har eller har haft en registreret relation til en given virksomhed, f.eks. som ledelsesmedlem, både for så vidt angår aktive og ophørte virksomhedsrelationer. Det er således muligt at fremsøge personer i registeret og derfor foreslås det, at løsningen til adgang til oplysninger om pålagte konkurskarantæner udvikles i CVR-løsningen, og at oplysningerne offentliggøres i CVR.

Det er på baggrund heraf Erhvervsministeriets vurdering, at ved at anvende CVR til offentliggørelse af oplysninger i konkurskarantænerregisteret vil der være synergi med de oplysninger, der allerede kan fremsøges i CVR. Det er dog samtidig vurderingen, at oplysninger om konkurskarantæner er uden for formålet med CVR, der omfatter grunddata om juridiske enheder. Derfor finder Erhvervsministeriet, at formålet med CVR, som er fastsat i lov om Det Centrale Virksomhedsregister, bør udvides til at omfatte offentliggørelse af oplysninger om konkurskarantæner.

Adgangen til oplysninger i CVR omfatter både aktuelle og historiske oplysninger om juridiske enheder og fysiske personers aktive og ophørte relationer hertil.

Den offentlige adgang til oplysninger i konkurskarantænerregisteret omfatter imidlertid alene aktive konkurskarantæner. En offentliggørelse af oplysninger om konkurskarantæner i CVR vil derfor nødvendiggøre, at oplysningerne, når konkurskarantænen ophører, efterfølgende slettes i CVR. Oplysningerne vil dog fortsat findes som historiske oplysninger i konkurskarantænerregisteret.

For at adgangen til oplysninger om pålagte konkurskarantæner, som vedtaget med ændringen af konkursloven, kan ske i CVR, er det efter Erhvervsministeriets vurdering nødvendigt, at der i lov om Det Centrale Virksomhedsregister indføres en hjemmel til, at oplysninger om pålagte konkurskarantæner offentliggøres i CVR og slettes, når konkurskarantænen er udløbet.

3.1.3. Den foreslåede ordning

Det foreslås, at § 2 i lov om Det Centrale Virksomhedsregister ændres, så formålet med CVR udvides. Det foreslås i § 2 at indsætte et nyt nr. 4, der fastsætter, at Det Centrale Virksomhedsregister har til formål at stille oplysninger om aktive konkurskarantæner registreret i konkurskarantænerregisteret til rådighed for offentligheden, jf. § 18 e.

Den foreslåede bestemmelse vil sikre, at adgangen til oplysninger om pålagte konkurskarantæner er inden for formålet med førelsen af Det Centrale Virksomhedsregister.

Det foreslås, at der i lov om Det Centrale Virksomhedsregister indsættes § 18 e, der fastsætter, at oplysninger om en pålagt konkurskarantæne i konkurskarantæneregistret, jf. konkurslovens § 169, stk. 1, offentliggøres i Det Centrale Virksomhedsregister og slettes, når konkurskarantænen er udløbet.

Den foreslåede ordning vil medføre, at oplysninger om personer, der er registreret i konkurskarantæneregisteret, vil kunne fremsøges i CVR, når de har en aktiv konkurskarantæne.

Det foreslås, at der gives adgang til oplysningerne ved enkelttopslag på www.cvr.dk eller via Application Programming Interface (herefter "API-løsning"), hvorfra CVR-data kan hentes fra egne systemer i stedet for enkelttopslag på CVR.dk.

Det foreslås desuden, at oplysninger om konkurskarantæne slettes fra CVR, når karantænen er udløbet.

For nærmere om hjemlen til offentliggørelse af oplysninger om aktive pålagte konkurskarantæner i CVR henvises til lovforslagets § 1, nr. 4, og bemærkningerne hertil.

4. Økonomiske konsekvenser og implementeringskonsekvenser for det offentlige

Det er i lov nr. 656 af 11. juni 2024 om ændring af konkursloven (Revision af konkurskarantæne reglerne) allerede anført, at offentliggørelse af oplysninger om pålagte konkurskarantæner er skønnet af Erhvervsstyrelsen at medføre udgifter på 0,2 mio. kr. i 2025, 0,3 mio. kr. i 2026 og 0,5 mio. kr. fra 2027 og frem.

5. Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet m.v.

Lovforslaget forventes ikke at have økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet.

6. Administrative konsekvenser for borgerne

Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser for borgerne.

7. Klimamæssige konsekvenser

Lovforslaget har ikke klimamæssige konsekvenser.

8. Miljø- og naturmæssige konsekvenser

Lovforslaget har ikke miljø- og naturmæssige konsekvenser.

9. Forholdet til EU-retten

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter.

10. Hørte myndigheder og organisationer m.v.

Et udkast til lovforslag har i perioden fra den ... til den ... (x dage) været sendt i høring hos følgende myndigheder og organisationer m.v.:

...

11. Sammenfattende skema

	Positive konsekvenser/mindreudgifter (hvis ja, angiv omfang/Hvis nej, an- før »Ingen«)	Negative konsekvenser/merudgifter (hvis ja, angiv omfang/Hvis nej, an- før »Ingen«)
Økonomiske konsekvenser for stat, kommuner og regioner	Ingen	Ingen
Implementeringskonsekvenser for stat, kommuner og regioner	Ingen	Ingen
Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet	Ingen	Ingen
Administrative konsekvenser for erhvervslivet	Ingen	Ingen
Administrative konsekvenser for borgerne	Ingen	Ingen
Klimamæssige konsekvenser	Ingen	Ingen

UDKAST

	Positive konsekvenser/mindreudgifter (hvis ja, angiv omfang/Hvis nej, an- før »Ingen«)	Negative konsekvenser/merudgifter (hvis ja, angiv omfang/Hvis nej, an- før »Ingen«)
Miljø- og natur- mæssige konse- kvenser	Ingen	Ingen
Forholdet til EU- retten	Lovforslaget indeholder ingen EU-retlige aspekter.	
Er i strid med de fem principper for implemente- ring af erhvervs- rettet EU-regule- ring (der i rele- vant omfang også gælder ved implementering af ikke-erhvervs- rettet EU-regule- ring) (sæt X)	Ja	Nej X

UDKAST

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser

Til § 1

Til nr. 1

Det følger af § 2 i lov om Det Centrale Virksomhedsregister, at Det Centrale Virksomhedsregister har til formål at

- 1) indeholde grunddata om juridiske enheder, jf. § 3, der er erhvervsdrivende eller arbejdsgivere, og de dertil knyttede produktionsenheder, jf. § 4,
- 2) foretage en entydig nummerering af de i registret optagne juridiske enheder og produktionsenheder, jf. §§ 5 og 6, og
- 3) stille grunddata til rådighed for offentlige myndigheder og institutioner samt private, jf. §§ 18 og 19.

Det foreslås i § 2, *nr. 2*, at »», og« ændres til »»,«.

Den foreslåede ændring vil være en konsekvensrettelse af, at der foreslås indsat et nyt nr. 4, jf. lovforslagets § 1, nr. 3.

Der er med den foreslåede ændring ikke tilsigtet materielle ændringer i den gældende retstilstand af stk. 2, nr. 2.

Til nr. 2

Det følger af § 2 i lov om Det Centrale Virksomhedsregister, at Det Centrale Virksomhedsregister har til formål at

- 1) indeholde grunddata om juridiske enheder, jf. § 3, der er erhvervsdrivende eller arbejdsgivere, og de dertil knyttede produktionsenheder, jf. § 4,
- 2) foretage en entydig nummerering af de i registret optagne juridiske enheder og produktionsenheder, jf. §§ 5 og 6, og
- 3) stille grunddata til rådighed for offentlige myndigheder og institutioner samt private, jf. §§ 18 og 19.

Det foreslås i § 2, *nr. 3*, at »19.« ændres til »19, og«.

Den foreslåede ændring vil være en konsekvensrettelse af, at der foreslås indsat et nyt nr. 4, jf. lovforslagets § 1, nr. 3.

Der er med den foreslåede ændring ikke tilsigtet materielle ændringer i den gældende retstilstand af stk. 2, nr. 3.

Til nr. 3

Det følger af § 2 i lov om Det Centrale Virksomhedsregister, at Det Centrale Virksomhedsregister har til formål at

- 1) indeholde grunddata om juridiske enheder, jf. § 3, der er erhvervsdrivende eller arbejdsgivere, og de dertil knyttede produktionsenheder, jf. § 4,
- 2) foretage en entydig nummerering af de i registret optagne juridiske enheder og produktionsenheder, jf. §§ 5 og 6, og
- 3) stille grunddata til rådighed for offentlige myndigheder og institutioner samt private, jf. §§ 18 og 19.

Det foreslås i § 2, at indsætte et nyt *nr. 4*, der fastsætter, at Det Centrale Virksomhedsregister, at Det Centrale Virksomhedsregister har til formål at stille oplysninger om aktive konkurskarantæner registreret i konkurskarantænerregisteret til rådighed for offentligheden, jf. § 18 e.

Den foreslåede ændring vil medføre en udvidelse af formålet med CVR.

Den foreslåede bestemmelse vil betyde, at CVR endvidere har til formål at stille oplysninger om aktive konkurskarantæner registreret i konkurskarantænerregisteret til rådighed for offentligheden efter den foreslåede § 18 e, jf. lovforslagets § 1, nr. 4.

Det følger af den foreslåede § 18 e, at oplysninger om en pålagt konkurskarantæne i konkurskarantænerregistret, jf. konkurslovens § 169, stk. 1, offentliggøres i Det Centrale Virksomhedsregister og slettes, når konkurskarantænen er udløbet.

Der henvises i øvrigt til pkt. 3.1. i lovforslagets almindelige bemærkninger og til lovforslagets § 1, nr. 4, og bemærkningerne hertil.

Til nr. 4

Det fremgår af § 18, stk. 1, i lov om Det Centrale Virksomhedsregister, at enhver kan fra Det Centrale Virksomhedsregister få adgang til de grunddata, der er optaget i registret, med de undtagelser og på de betingelser, der er nævnt i stk. 2-8.

Efter stk. 2 må CPR-nummer ikke videregives til private.

Stk. 3 fastsætter, at oplysning om navn for fuldt ansvarlige deltagere, stiftere, ejere og ledelsesmedlemmer til enhver tid offentliggøres i Det Centrale Virksomhedsregister, medmindre Erhvervsstyrelsen træffer anden beslutning. Dette gælder for både aktive og ophørte juridiske enheder, jf. § 3, nr. 1-3.

Det følger af stk. 4, at oplysning om adresse og bopælsland for fuldt ansvarlige deltagere, stiftere, ejere og ledelsesmedlemmer offentliggøres i Det Centrale Virksomhedsregister, indtil der er forløbet 5 år, efter at personen er ophørt med at være aktiv i en juridisk enhed, jf. § 3, nr. 1-3, som er registreret i Det Centrale Virksomhedsregister. Dette gælder for både aktive og ophørte juridiske enheder. For personer, der har registreret navne- og adressebeskyttelse i Det Centrale Personregister, offentliggøres adressen ikke i Det Centrale Virksomhedsregister, så længe beskyttelsen er gældende i Det Centrale Personregister, medmindre personen anmoder Erhvervsstyrelsen om, at adressebeskyttelsen ikke skal gælde i Det Centrale Virksomhedsregister. Personer, der ikke har et CPR-nummer, kan anmode Erhvervsstyrelsen om adressebeskyttelse i Det Centrale Virksomhedsregister.

Efter stk. 5 fastsætter Erhvervsstyrelsen de nærmere vilkår og betingelser for adressebeskyttelse og for videregivelse af beskyttede adresser for personer uden CPR-nummer, jf. stk. 4, 4. pkt.

Det foreslås i § 18, stk. 4, 1. pkt., at der efter »Virksomhedsregister« indsættes », jf. dog stk. 5«.

Den foreslåede ændring vil være en konsekvens af, at der i det foreslåede § 18, stk. 5, jf. lovforslagets § 1, nr. 5, foreslås indført en undtagelse til hovedreglen om offentliggørelse af adresse og bopælsland i Det Centrale Virksomhedsregister.

Der er med den foreslåede ændring ikke tilsigtet materielle ændringer i den gældende retstilstand af stk. 4.

Til nr. 5

Det fremgår af § 18, stk. 1, i lov om Det Centrale Virksomhedsregister, at enhver kan fra Det Centrale Virksomhedsregister få adgang til de grunddata, der er optaget i registret, med de undtagelser og på de betingelser, der er nævnt i stk. 2-8.

Efter stk. 2 må CPR-nummer ikke videregives til private.

Stk. 3 fastsætter, at oplysning om navn for fuldt ansvarlige deltagere, stiftere, ejere og ledelsesmedlemmer til enhver tid offentliggøres i Det Centrale Virksomhedsregister, medmindre Erhvervsstyrelsen træffer anden beslutning. Dette gælder for både aktive og ophørte juridiske enheder, jf. § 3, nr. 1-3.

Det følger af stk. 4, at oplysning om adresse og bopælsland for fuldt ansvarlige deltagere, stiftere, ejere og ledelsesmedlemmer offentliggøres i Det Centrale Virksomhedsregister, indtil der er forløbet 5 år, efter at personen er ophørt med at være aktiv i en juridisk enhed, jf. § 3, nr. 1-3, som er registreret i Det Centrale Virksomhedsregister. Dette gælder for både aktive og ophørte juridiske enheder. For personer, der har registreret navne- og adressebeskyttelse i Det Centrale Personregister, offentliggøres adressen ikke i Det Centrale Virksomhedsregister, så længe beskyttelsen er gældende i Det Centrale Personregister, medmindre personen anmoder Erhvervsstyrelsen om, at adressebeskyttelsen ikke skal gælde i Det Centrale Virksomhedsregister. Personer, der ikke har et CPR-nummer, kan anmode Erhvervsstyrelsen om adressebeskyttelse i Det Centrale Virksomhedsregister.

Efter stk. 5 fastsætter Erhvervsstyrelsen de nærmere vilkår og betingelser for adressebeskyttelse og for videregivelse af beskyttede adresser for personer uden CPR-nummer, jf. stk. 4, 4. pkt.

Det foreslås i § 18 at indsætte et nyt *stk. 5*, der fastsætter, at oplysning om adresse og bopælsland for personer pålagt konkurskarantæne offentliggøres i Det Centrale Virksomhedsregister i den periode, konkurskarantænen offentliggøres, jf. § 18 e.

Den foreslåede bestemmelse vil medføre, at for personer, der har haft en aktiv relation til en juridisk enhed i CVR, vil oplysninger om personer pålagt konkurskarantæne kunne offentliggøres i en længere periode end 5 år, efter at en person er ophørt med at være aktiv i en juridisk enhed.

Den foreslåede bestemmelse vil dermed være en undtagelse til udgangspunktet om, at oplysninger om adresse og bopælsland offentliggøres i CVR, indtil der er forløbet 5 år, efter at personen er ophørt med at være aktiv i en juridisk enhed, som er registreret i CVR, jf. § 18, stk. 4, 1. pkt.

For personer, der er pålagt flere konkurskarantæner, vil karantænerne løbe i forlængelse af hinanden og kan dermed føre til, at en person kan være pålagt konkurskarantæne i f.eks. 10 år. Karantænen vil således kunne løbe længere tid end den periode, hvor oplysninger om adresse og bopælsland som udgangspunkt offentliggøres i CVR, jf. § 18, stk. 4, 1. pkt.

Den foreslåede undtagelse vil sikre, at oplysninger om adresse og bopælsland for personer pålagt konkurskarantæne kan offentliggøres under hele karantænens varighed.

Til nr. 6

Det følger af konkurslovens § 169, stk. 1, at Erhvervsstyrelsen fører et register over pålagte konkurskarantæner.

Efter konkurslovens § 169, stk. 2, kan erhvervsministeren efter forhandling med justitsministeren fastsætte regler om bl.a. offentlig adgang til registeret.

Det fremgår af § 18, stk. 1, i lov om Det Centrale Virksomhedsregister, at enhver kan fra Det Centrale Virksomhedsregister få adgang til de grunddata, der er optaget i registret, med de undtagelser og på de betingelser, der er nævnt i stk. 2-8.

Efter stk. 2 må CPR-nummer ikke videregives til private.

Stk. 3 fastsætter, at oplysning om navn for fuldt ansvarlige deltagere, stiftere, ejere og ledelsesmedlemmer til enhver tid offentliggøres i Det Centrale Virksomhedsregister, medmindre Erhvervsstyrelsen træffer anden beslutning. Dette gælder for både aktive og ophørte juridiske enheder, jf. § 3, nr. 1-3.

Det følger af stk. 4, at oplysning om adresse og bopælsland for fuldt ansvarlige deltagere, stiftere, ejere og ledelsesmedlemmer offentliggøres i Det Centrale Virksomhedsregister, indtil der er forløbet 5 år, efter at personen

er ophørt med at være aktiv i en juridisk enhed, jf. § 3, nr. 1-3, som er registreret i Det Centrale Virksomhedsregister. Dette gælder for både aktive og ophørte juridiske enheder. For personer, der har registreret navne- og adressebeskyttelse i Det Centrale Personregister, offentliggøres adressen ikke i Det Centrale Virksomhedsregister, så længe beskyttelsen er gældende i Det Centrale Personregister, medmindre personen anmoder Erhvervsstyrelsen om, at adressebeskyttelsen ikke skal gælde i Det Centrale Virksomhedsregister. Personer, der ikke har et CPR-nummer, kan anmode Erhvervsstyrelsen om adressebeskyttelse i Det Centrale Virksomhedsregister.

Efter stk. 5 fastsætter Erhvervsstyrelsen de nærmere vilkår og betingelser for adressebeskyttelse og for videregivelse af beskyttede adresser for personer uden CPR-nummer, jf. stk. 4, 4. pkt.

Der er i dag ikke mulighed for, at offentliggørelsen af oplysninger i konkurskarantænerregisteret om pålagte konkurskarantæner kan ske i CVR.

Det foreslås, at der efter § 18 d i lov om Det Centrale Virksomhedsregister indsættes en § 18 e, der fastsætter, at oplysninger om en pålagt konkurskarantæne i konkurskarantænerregistret, jf. konkurslovens § 169, stk. 1, offentliggøres i Det Centrale Virksomhedsregister og slettes, når konkurskarantænen er udløbet.

Den foreslåede bestemmelse vil medføre, at oplysninger om pålagte konkurskarantæner, der registreres i konkurskarantænerregisteret, kan offentliggøres i CVR.

Der kan både være tale om personer, der har haft en aktiv tilknytning til en juridisk enhed i CVR, og personer, der på tidspunktet for konkurskarantænen ikke har en sådan relation.

Der vil være tale om en systematisk offentliggørelse af oplysninger om aktive pålagte konkurskarantæner.

Bestemmelsen vil desuden indebære, at når en konkurskarantæne udløber, vil oplysninger om den pålagte konkurskarantæne blive slettet i CVR. En konkurskarantæne pålægges normalt for 3 år.

Offentliggørelsen skal overholde Den Europæiske Unions charter om grundlæggende rettigheder, herunder navnlig retten til respekt for privatliv og familieliv og retten til beskyttelse af personoplysninger. For så vidt angår

UDKAST

personoplysninger skal vurderingen af offentliggørelsen foretages i henhold til databeskyttelsesforordningens regler og databeskyttelseslovens regler.

Der henvises i øvrigt til pkt. 3.1. i lovforslagets almindelige bemærkninger.

Til § 2

Det foreslås, at erhvervsministeren fastsætter tidspunktet for lovens ikrafttrædelse.

Ikrafttræden af de foreslåede bestemmelser forudsætter en tilpasning af Erhvervsstyrelsens it-løsninger, hvorfor det foreslås, at ændringerne vil blive sat i kraft ved bekendtgørelse, når tilpasningen af styrelsens it-systemer er klar.

Til § 3

Den foreslåede § 3 angiver lovens territoriale gyldighedsområde.

Det foreslås, at loven ikke skal gælde for Færøerne og Grønland, da hovedloven ikke gælder for Færøerne og Grønland.

Lovforslaget sammenholdt med gældende lov

<i>Gældende formulering</i>	<i>Lovforslaget</i>
	<p style="text-align: center;">§ 1</p> <p>I lov om Det Centrale Virksomhedsregister, jf. lovbekendtgørelse nr. 1052 af 16. oktober 2019, som ændret ved § 6 i lov nr. 642 af 19. maj 2020, § 6 i lov nr. 569 af 10. maj 2022, § 5 i lov nr. 639 af 11. juni 2024 og § 1 i lov nr. 710 af 20. juni 2025, foretages følgende ændringer:</p>
<p>§ 2. Det Centrale Virksomhedsregister har til formål at</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) --- 2) foretage en entydig nummerring af de i registret optagne juridiske enheder og produktionsenheder, jf. §§ 5 og 6, og 3) stille grunddata til rådighed for offentlige myndigheder og institutioner samt private, jf. §§ 18 og 19. 	<p>1. I § 2, <i>nr. 2</i>, ændres », og« til: »,«,.</p> <p>2. I § 2, <i>nr. 3</i>, ændres »19.« til: »19, og«.</p> <p>3. I § 2 indsættes som <i>nr. 4</i>:</p> <p>»4) stille oplysninger om aktive konkurskarantæner registreret i konkurskarantænerregisteret til rådighed for offentligheden, jf. § 18 e.«</p>
<p>§ 18. ---</p> <p><i>Stk. 2 og 3.</i> ---</p> <p><i>Stk. 4.</i> Oplysning om adresse og bopælsland for fuldt ansvarlige deltagere, stiftere, ejere og ledelsesmedlemmer offentliggøres i Det</p>	<p>4. I § 18, <i>stk. 4, 1. pkt.</i>, indsættes efter »Virksomhedsregister«: », jf. dog stk. 5«.</p>

Centrale Virksomhedsregister, indtil der er forløbet 5 år, efter at personen er ophørt med at være aktiv i en juridisk enhed, jf. § 3, nr. 1-3, som er registreret i Det Centrale Virksomhedsregister. Dette gælder for både aktive og ophørte juridiske enheder. For personer, der har registreret navne- og adressebeskyttelse i Det Centrale Personregister, offentliggøres adressen ikke i Det Centrale Virksomhedsregister, så længe beskyttelsen er gældende i Det Centrale Personregister, medmindre personen anmoder Erhvervsstyrelsen om, at adressebeskyttelsen ikke skal gælde i Det Centrale Virksomhedsregister. Personer, der ikke har et CPR-nummer, kan anmode Erhvervsstyrelsen om adressebeskyttelse i Det Centrale Virksomhedsregister.

Stk. 5. Erhvervsstyrelsen fastsætter de nærmere vilkår og betingelser for adressebeskyttelse og for videregivelse af beskyttede adresser for personer uden CPR-nummer, jf. stk. 4, 4. pkt.

Stk. 6-9.---

5. I § 18 indsættes som *stk. 5*:

Stk. 5. Oplysning om adresse bopælsland for personer pålagt konkurskarantæne offentliggøres i Det

UDKAST

	<p>Centrale Virksomhedsregister i den periode, konkurskarantænen offentliggøres, jf. § 18 e.</p> <p>Stk. 5-9 bliver herefter stk. 6-10.</p>
	<p>6. Efter § 18 d indsættes:</p> <p>»§ 18 e. Oplysninger om en pålagt konkurskarantæne i konkurskarantæneregistret, jf. konkurslovens § 169, stk. 1, offentliggøres i Det Centrale Virksomhedsregister og slettes, når konkurskarantænen er udløbet.«</p>